
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

01/02/2018

Sistema di Misurazione e Valutazione delle Posizioni Organizzative. Approvazione.

Presente

19

           L'anno   duemiladiciotto, addì   uno del mese di   Febbraio  alle ore  18:00, presso la Sede Comunale,
convocata con le formalità di legge e di Statuto, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori:

NOBARULLI GIOVANNI PIERO SINDACO

SID'ONGHIA DOMENICO VICESINDACO

SIAGRUSTI FRANCESCO ASSESSORE

SID'ONGHIA MARIA ASSESSORE

SIROTA VALERIO ASSESSORE

SICAFORIO COSIMA DAMIANA ASSESSORE

Presenti n. Assenti n.

Presiede il Vice Sindaco D'ONGHIA DOMENICO che, riconosciuto il numero legale degli intervenuti, dichiara
aperta la seduta.

Partecipa il Segretario Generale Dott. GALLICCHIO GERARDO.

5 1

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 19 del 01/02/2018 - Pagina 1 di 2



Premesso che con la Deliberazione di Giunta Comunale n° 188 del 28-12-2017 è stato  approvato il  Piano  triennale  del
fabbisogno di personale 2018-2020 unitamente alla Macrostruttura e dotazione organica;

Ritenuto necessario aggiornare il “Sistema di Misurazione e Valutazione delle Posizioni Organizzative”  affinché possa
meglio rappresentare la nuova organizzazione in  base alla quale dettare criteri generali per la pesatura delle posizioni
organizzative e dunque della loro valorizzazione economica;

Vista l' allegata proposta recante il “Sistema  di Misurazione e Valutazione delle  Posizioni  Organizzative”,  presentata
dal  Segretario  generale  ai  Responsabili  di  Posizione  Organizzativa  e  condivisa  dall'Organismo  Indipendente  di
Valutazione;

Visto il Testo Unico delle leggi sull' ordinamento degli enti locali, approvato con il Decreto Legislativo  n°  267/2000 e
successive modificazioni e/o integrazioni;

Visto il Decreto Legislativo n° 165/2001 successive modificazioni e/o integrazioni; 

Visto il vigente CCNL del comparto Regioni ed Autonomie Locali;

Visti i vigenti Regolamenti comunali in materia;

Visto  il  Decreto  del  Ministero  dell' Interno  del  29  novembre  2017  (pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  n°  285  del  6
dicembre 2017), con il quale viene differito  al 28 febbraio 2018 il termine per l' approvazione del bilancio di  previsione
2018/2020 degli enti locali, per cui si applica la disciplina dell' art. 16, comma 1 e 3, del Decreto Legislativo n° 267/2000;

Visti i pareri espressi in  ordine alla regolarità tecnica e  contabile  ai  sensi  ai  sensi  dell' art.  49,  1°  comma  del  Decreto
Legislativo n° 267/2000, n° 267;

A voti unanimi,

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte integrante e sostanziale
del presente atto:

1. di approvare il “Sistema  di Misurazione e Valutazione delle Posizioni Organizzative”, come  da  allegato
che fa parte integrante del presente atto;

2. di  delegare  al  Sindaco  la  definizione  della  percentuale  di  indennità  di  risultato  da  riconoscere
annualmente ai Responsabili di P.O., fino al 25% della indennità di posiizone;

3. di dare informativa alle Organizzazioni Sindacali ed alla Rappresentanza Sindacale Unitaria del presente
provvedimento.

Successivamente, stante l' urgenza di provvedere;

LA GIUNTA COMUNALE

A voti unanimi,

DELIBERA

di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell' art.134,  comma  4  del  Decreto
Legislativo n° 267/2000.

IL VICE SINDACO 
Domenico D'ONGHIA 
_______________________________________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Gallicchio Gerardo 
_______________________________________________ 

Documento informatico f irmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la f irma autografa; 
Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione. 
L'accesso agli atti viene garantito con le modalità di cui alla L. 241/90, come modif icata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento  
per l'accesso agli atti 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 19 del 01/02/2018 - Pagina 2 di 2




